- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

(股份代號: 1372)

自願公告

本集團聯合澳門培正中學推動「零碳公民」行動

本公告乃中國碳中和發展集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）作出

之自願公告，以知會本公司股東及有意投資者有關本集團業務發展之最新消息。

本公司董事局（「董事局」）欣然宣佈，為積極推動中國青少年關注全球氣候變化問題，本集

團擕手澳門培正中學、中國林業生態發展促進會共同組織「零碳公民」行動，並將聯合發佈

「零碳學校」標準。

中國在二零二零年二氧化碳排放總量為100.3億噸，而中國去年公佈的第七次人口普查結果為

約14.4億人，按此推算，中國每年人均二氧化碳排放量約為7噸。如果每个人購買7噸「碳信

用」抵消自身全年產生的碳排放就成為「零碳公民」。

個人購買7噸經國際認證的自願減排量並完成抵消自己當年的碳排放量可在本集團的「氣候商

店」PC端網頁（climatestore.cn）和Android/iOS移動端App應用完成。

「零碳公民」行動為每位自願抵消碳排放的澳門培正中學教師、校工、家長及學生在兩大國際

碳信用平臺「核證碳標準」（VCS）和「黃金標準」（GS）做碳抵消。截至本公告日期，已

經有首批師生購買「碳信用」完成了碳抵消，分別成為了「2021零碳公民」和「2022零碳公

民」。

除了「零碳公民」行動，本集團還派專家幫助澳門培正中學開展了多項建設「零碳學校」的關

鍵活動。如指導澳門培正中學完成校園碳核算軟件開發工作，構建零碳課程，並根據碳足跡核

- 2 -

查數據提出培正中學實現碳中和的建議。

股東及本公司潛在投資者買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事局命

 中國碳中和發展集團有限公司

 主席
 陳丹娜

香港，二零二二年三月二十五日

於本公告日期，執行董事為陳丹娜女士、陳歆瑋先生、崔定軍博士、邸靈先生及陳蕾先生；非執
行董事為林寶歡先生；及獨立非執行董事為郭毅可博士、王安元先生及余偉秦先生。